
Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 588 del 14-11-2024  - Comune di Lusiana Conco 

 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 588 
del 14-11-2024 

 
Reg. Settore 78 
 

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER 
L'ANNO 2024 - art. 79 CCNL 16.11.2022 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Richiamate:  
-     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 
2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 10/01/2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026 con l’assegnazione delle  dotazioni finanziarie ai 
Responsabili e l’approvazione delle misure organizzative volte al miglioramento dei tempi di 
pagamento delle fatture; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 02.09.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui al 
2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione 
Organizzativa; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Premesso che:  
- in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL 2019-2021 con validità dal giorno successivo;  

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


N. 588 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 588 del 14-11-2024  - Comune di Lusiana Conco 

- l’art. 79 del nuovo contratto rubricato “Fondo risorse decentrate: costituzione” prevede la parte stabile e la 
parte variabile precisando quanto segue:  

✓ parte stabile dovranno essere inserite le seguenti risorse:  
- risorse del CCNL 2016-2018 di cui all’art. 67, comma 1;  
- euro 84,50 per le unità di personale destinatarie del presente CCNL in servizio alla data del 31/12/2018;  
- incremento stabile della consistenza di personale, in coerenza con il piano dei fabbisogni, al fine di 
sostenere gli oneri dei maggiori trattamenti economici del personale;  
- differenze tra gli incrementi a regime di cui all’art. 76 (Incrementi degli stipendi tabellari) riconosciuti alle 
posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali. Ai 
sensi dell’art.79, comma 1-bis del CCNL 2019-2021 alla data del 01/04/2023 confluiscono nell’importo 
consolidato le risorse già a carico del bilancio, corrispondente alle differenze stipendiali tra B3 e B1 e tra 
D3 e D1 destinato al pagamento dei profili professionali assunzioni in B3 e D3;  
✓ parte variabile dove dovranno essere inserite le seguenti risorse, variabili di anno in anno:  
- risorse di cui al comma 3 dell’art.67 CCNL 2016;  
- un importo massimo corrispondente all’1,2 % su base annua, del monte salari dell’anno 1997 ove nel 
bilancio dell’ente sussista la relativa capacità di spesa;  
- risorse finalizzate ad adeguare le disponibilità del Fondo sulla base di scelte organizzative, gestionali e di 
politica retributiva degli enti, anche connesse ad assunzioni di personale a tempo determinato, ove nel 
bilancio sussista la relativa capacità di spesa, ivi inclusi la destinazione al personale dei proventi per 
violazione del codice della strada;  
- somme residue, dell’anno precedente, accertate a consuntivo, derivanti dall’applicazione della disciplina 
dello straordinario.   

  
Rilevato che, ai sensi dell’art.79 comma 3, gli enti possono incrementare, in base alla propria capacità di 
bilancio, le risorse di cui al comma 2, lett. c) “risorse finalizzate ad adeguare le disponibilità del Fondo sulla 
base di scelte organizzative, gestionali e di politica retributiva degli enti, anche connesse ad assunzioni di 
personale a tempo determinato, ove nel bilancio sussista la relativa capacità di spesa, ivi inclusi la 
destinazione al personale dei proventi per violazione del codice della strada”) e quelle di cui all’art. 17, comma 
6 “Retribuzione di risultato delle posizioni organizzative”, ovvero per corrispondere compensi correlati a 
specifiche esigenze della protezione civile, di una misura complessivamente non superiore allo 0,22 per cento 
del monte salari 2018  
  
Evidenziato che, ai sensi dell’art.79 comma 5, le quote relative agli incrementi annuali di cui al comma 1, lett. b) 
di competenza degli anni 2021 e 2022 e quelle relative agli incrementi annuali di cui al comma 3 di competenza 
dell’anno 2022 sono state computate, quali risorse variabili ed una tantum, nel Fondo relativo al 2023 (ad 
eccezione degli enti che non avessero sottoscritto il contratto prima del 17/11/2022 e hanno optato per 
l’inserimento delle risorse nella costituzione del fondo del 2022);  
  
Considerato che  
- il D.L. 34/2019, come integrato dal DM 17 marzo 2020 ha previsto che “Il limite al trattamento accessorio del 
personale di cui all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, é adeguato, in aumento 
o in diminuzione, per garantire l'invarianza del valore medio pro-capite, riferito all'anno 2018, del fondo per la 
contrattazione integrativa nonché delle risorse per remunerare gli incarichi di posizione organizzativa, 
prendendo a riferimento come base di calcolo il personale in servizio al 31 dicembre 2018”;  
 
Rilevato che presupposto per l’adeguamento del limite in parola è che si verifichi un incremento della 
consistenza della dotazione organica rispetto al numero di dipendenti in servizio al 31.12.2018; 
 
Dato atto che non si rileva uno scostamento positivo nel numero dei dipendenti in servizio nell’anno 2024 
rispetto al numero di dipendenti in servizio alla data di riferimento individuata dalla norma, e verificato pertanto 
che il limite ex art. 23 comma 2 del d.lgs. 75/2017, non risulta passibile di adeguamento in aumento; 
 
Rilevato che  

- la costituzione del fondo spetta al dirigente/responsabile del servizio del personale, ad eccezione delle 
risorse addizionali, all’interno dei limiti fissati dall’art.23, comma 2, d.lgs. 75/2017, la cui competenza è 
riservata alla Giunta comunale e alla delegazione trattante avuto riguardo alle risorse di cui all’art.79 comma 2, 
lett. b) del CCNL 2019-2021 secondo cui gli enti possono destinare al fondo le seguenti risorse variabili di anno 
in anno per “un importo massimo corrispondente all’1,2 % su base annua, del monte salari dell’anno 1997, 
relativo al personale destinatario del presente CCNL, ove nel bilancio dell’ente sussista la relativa capacità di 
spesa”;  



N. 588 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 588 del 14-11-2024  - Comune di Lusiana Conco 

- il principio concernente la contabilità finanziaria, di cui all’allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, che al punto 
5.2 precisa che “Alla fine dell’esercizio, nelle more della sottoscrizione della contrattazione integrativa, sulla 
base della formale delibera di costituzione del fondo, vista la certificazione dei revisori, le risorse destinate al 
finanziamento del fondo risultano definitivamente vincolate”, con ciò rendendo obbligatoria la certificazione dei 
revisori dei conti anche sulla costituzione del fondo;  

  
Considerato che le risorse fisse sono state adeguate ai sensi: 

 dell'art. 67 comma 2 del CCNL 21.5.2018 come sotto specificato:  
 lett. a): € 83,20 per le unità di personale non dirigente in servizio alla data del 31/12/2015. Tale 

incremento stabile è decorso dall’ 01/01/2019, per un importo complessivo di € 3.078,40; 
 lett. b): differenziali posizioni economiche per un importo pari alle differenze tra gli incrementi a 

regime riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi 
riconosciuti alle posizioni iniziali € 2.284,89; 

 lett. c): R.I.A. (retribuzione individuale di anzianità) e assegni ad personam non più attribuiti al 
personale cessato negli anni precedenti, compresa la quota di XIII mensilità - € 1.524,51; 

 
 dell’art. 79 co. 1 

 lettera b): € 84,50 per le unità di personale non dirigente in servizio alla data del 31.12.2018. 
Quota di competenza dell’anno 2024, per un importo complessivo di € 2.535,00; 

 lettera d): differenziali posizioni economiche per un importo pari alle differenze tra gli incrementi 
a regime riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi 
riconosciuti alle posizioni iniziali, calcolati con riferimento al personale in servizio alla data di 
stipula del CCNL 16/11/2022 come da Orientamento applicativo Aran RAL 1725 per €. 1.709,25; 
 

 dell’art. 79 co. 1-bis differenziale stipendiale, calcolato dalla data della riclassificazione del personale 
(1°aprile 2023), tra B3 e B1 anno 2024 pari ad € 7.499,00;  
 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 06.11.2024 avente ad oggetto: “Fondo risorse 
decentrate personale non dirigente anno 2024 - costituzione parte variabile e indirizzi per la contrattazione 
integrativa.” 

 
Preso atto che sono state incrementate le risorse variabili previste dal CCNL 16/11/2022, come segue: 

• art. 79 co. 2 lett. a) derivanti da disposizioni di legge (ex art. 67, co. 3, lett. c) CCNL 
21/05/2018), in particolare: 
 il finanziamento di cui agli art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 - D. Lgs. 36/2023 per un totale 
complessivo di € 25.000,00; 
 il finanziamento di cui all’art. 1 comma 1091 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 di € 
5.000,00; 

• art. 79 co. 2 lett. c) 
  scelte organizzative gestionali e di politica retributiva di € 5.000,00 (progetto neve)  

• art. 79 co. 2 lett. d) 
  economie fondo straordinario confluite di € 2.059,78 

• art. 79, co. 3, del CCNL 16/11/2022 Euro 1.197,43 anno 2024, utilizzo da definirsi in sede di 
contrattazione decentrata integrativa per il finanziamento dei premi legati al raggiungimento degli 
obiettivi di performance individuale da realizzare nel corso del 2024, come previsto nel PIAO 
2024-2026; 

Dato atto inoltre che con il presente atto l’amministrazione quantifica per l’anno 2024 la somma di Euro 
58.807,13 da destinare al trattamento economico dei dipendenti incaricati di posizione organizzativa, di cui 
Euro 682,13 derivante dallo 0,22% del m.s. 2018, destinando eventuali economie che si realizzassero nel 
corso dell’anno alla retribuzione di risultato; 
 
Ricordato il limite di legge, relativo al contenimento del trattamento accessorio del personale art. 23, comma 2, 
del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, il quale prevede che “a decorrere dal 1° gennaio 2017, l’ammontare 
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello 
dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016. A decorrere 
dalla predetta data l’articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 è abrogato”; 
 



N. 588 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 588 del 14-11-2024  - Comune di Lusiana Conco 

Rilevato che al fine di rispettare il limite predetto viene applicata la decurtazione della di €. 1.104,49 come 
dimostrato nella tabella che segue: 
 

 
 
 
Tenuto conto che il Fondo per le risorse decentrate 2024, così come definito con la presente determinazione, 
consente di rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del personale, per quanto concerne la 
conformità all’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006; 
 
Preso atto che la costituzione del Fondo, come operata con il presente atto, per l’anno 2024, potrà essere 
suscettibile di rideterminazione e aggiornamenti alla luce di future novità normative, circolari interpretative; 

 
Vista, pertanto, l’allegata tabella di costituzione del fondo delle risorse decentrate destinate alla contrattazione 
collettiva decentrata integrativa per l’anno 2024, predisposta nel rispetto dei predetti vincoli, nonché delle 
prescrizioni contenute nell’art. 40, comma 3-quinques, 2° periodo, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

  
Visti i CCNL vigenti per il comparto Regioni-Autonomie Locali;  

  
Dato atto che in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in 
capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;  

  
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguita con 
l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;  
  
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
  
Richiamata la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e in particolare il nuovo principio di 
competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del quale l’accertamento/impegno è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione attiva/passiva viene a scadenza;  
  

DETERMINA  
  

1. di procedere alla costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2024 secondo la tabella allegata 
A) al presente provvedimento che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di dare atto che gli importi delle risorse integrative dell’anno 2024, unitamente alla spesa per il 
finanziamento delle posizioni organizzative e di risultato e dell’importo del lavoro straordinario, non 
superano gli importi previsti per il salario accessorio dell’anno 2016, ai sensi dell’art.23, comma 2., del 
D.Lgs.75/2017 e dell’art. 79 comma 6 del CCNL 2019-2021;  



N. 588 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 588 del 14-11-2024  - Comune di Lusiana Conco 

3. che gli importi previsti saranno assunti nei limiti degli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione 
2024-2026, precisando che alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo per l’anno 2024 
entro il 31 dicembre dello stesso anno, l’obbligazione giuridica risulterà perfezionata ai fini dell’esigibilità 
della spesa e con conseguente attivazione del Fondo pluriennale vincolato di parte corrente per le risorse 
stanziate e non impegnate nell’esercizio 2024;  

4. di dare informazione del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del 
D.Lgs. 165/2001, anche ai fini dell’apertura delle trattative per la successiva sottoscrizione del contratto 
decentrato;  

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento di costituzione del fondo per l’anno 2024 sul 
sito istituzionale dell’ente nella sezione trasparenza – personale – contrattazione integrativa, ai sensi 
dell’art.21, co. 2, del D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;  

6. di dare atto che la presente costituzione del Fondo potrà essere oggetto di revisione in caso di eventuali 
novità legislative, circolari interpretative, e/o nuove disposizioni contrattuali;  

7. di precisare che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 è il dirigente/responsabile del 
servizio sottoscrittore del presente provvedimento.   

  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
  Cantele Raffaella 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 - ART. 67 COMMA 1 CCNL 2016/2018 95.571,50                     

Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2
RETRIBUZIONI INDIVIDUALI DI ANZIANITA - ART. 67 COMMA 2 LETTERA C) 1.524,51                       

RISORSE ART. 2 COMMA 3 DEL D.LGS. 165/2001 - ART. 67 COMMA 2 LETTERA D)

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA E) - OBBLIGHI DI LEGGE

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA E) - SCELTE DEGLI ENTI

IMPORTO PER MINORI ONERI RIDUZIONE PERSONALE DIRIGENZIALE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA F) - SOLO REGIONI

INCREMENTO PER RIDUZIONI STABILI DEL FONDO DELLO STRAORDINARIO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA G)

Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2019/2021
INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE - ART.  - ART. 79 COMMA 1 LETT. C) NUOVE ASSUNZIONI ART. 33 D.L. n. 34/2018

TOTALE RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 1.524,51                       

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2
INCREMENTO ART. 67 COMMA 2 LETTERA A) - 83,20 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2015 -DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 3.078,40                       

DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 67 COMMA 2 LETTERA B) - DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 2.284,89                       

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79 COMMA 1 

INCREMENTO ART. 79 COMMA 1 LETTERA B) - 84,50 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2018 2.535,00                       

DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 79 COMMA 1 LETTERA D) 1.709,25                       

INCREMENTO ART. 79 COMMA 1 BIS - DIFFERENZIALI D3 E B3 - DALL'01/04/2023 7.499,00                       

TOTALE RISORSE STABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 17.106,54                     

TOTALE RISORSE STABILI 114.202,55                   

Risorse variabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 3
SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A) SE ATTIVITA' ORDINARIAMENTE RESE

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ICI

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (2016/2017)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA - SPESE COMPENSATE

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - CENSIMENTO ISTAT

FRAZIONE DI RIA ANNO PRECEDENTE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA D)

MESSI NOTIFICATORI - ART. 67 COMMA 3 LETTERA F) 

RISORSE PERSONALE ADDETTO ALLE CASE DA GIOCO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA G)

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO IN CORSO ANNO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA K)

Risorse variabili soggette al limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79 COMMA 2
1,2% DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 1997 - ART. 79 COMMA 2 LETTERA B)

SCELTE ORGANIZZATIVE GESIONALI E DI POLITICA RETRIBUTIVA - ART. 79 COMMA 2 LETTERA C) 5.000,00                       

SCELTE ORGANIZZATIVE GESIONALI E DI POLITICA RETRIBUTIVA  - ARTT. 79, COMMA 2, LETT. C) E 98, COMMA 1, LETT. C) - PROVENTI C.D.S. 

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 5.000,00                       

Risorse variabili NON soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 3
ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - ART. 68 COMMA 1 - SOLO PROVENIENTI DA PARTE STABILE (ART. 67 COMMA 1 E COMMA 2)
ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - QUOTA RELATIVA ANNO 2021 E 2022 INCREMENTO ART. 79 COMMA 1 LETTERA B) E COMMA 3 CCNL 
2019/2021 - 84,50 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2018  e 0,22% MONTE SALARI 2018
SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A) - ATT.TA' NON ORDINARIAMENTE RESE 

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B) -CORTE DEI CONTI SEZ AUTONOMIE N. 34/2016

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - PROGETTAZIONI INTERNE D.LGS. 163/2006

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA SPESE CONTROPARTE

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE D.LGS. 50/2016 (DAL 2018) 25.000,00                     

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 1 COMMA 1091 - IMU E TARI 5.000,00                       

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - CENSIMENTO ISTAT

RISORSE STANZIATE DA REGIONI E CITTA' METROPOLITANE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA J)

…

Risorse variabili NON soggette al limite - CCNL 2019/2021 - ART. 79 COMMA 2 E 3
ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - ART. 79 COMMA 2 LETTERA D) 2.059,78                       

0,22% MONTESALARI 2018 QUOTA FONDO - ART. 79 COMMA 3 E 5 CCNL 2019/2021 1.197,43                       

TOTALE RISORSE VARIABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 33.257,21                     

TOTALE RISORSE VARIABILI 38.257,21                     

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 152.459,76         

DI CUI: TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 102.096,01         

DI CUI: TOTALE RISORSE NON SOGGETTE AL LIMITE 50.363,75           

Decurtazioni
DECURTAZIONE CONSOLIDATA - SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2 BIS D.L. 78/2010 (PER GLI ANNI 2011/2014)

DECURTAZIONE PER APPLICAZIONE DELL'ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017 (SUPERAMENTO "TETTO" 2016) 1.104,49                       

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER DISPOSIZIONI DI LEGGE

RIDUZIONE A SEGUITO DI PERSONALE TRASFERITO PER SCELTE DISCREZIONALI

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 4 DEL D.L. 16/2014)

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL D.LGS. 165/2001)

ALTRE DECURTAZIONI….

TOTALE DECURTAZIONI 1.104,49                       

TOTALE FONDO UTILIZZABILE AL NETTO DELLE DECURTAZIONI 151.355,27         

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE - ANNO 20 24
CCNL 2019/2021


